Regionalne Centrum

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa
ul. Bolestawa Chrobrego 31 Walbrzych, 21 lutego 2013 .

58-300 WALBRZYCH
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dot. przetargu nieograniczonego na_zadanie pn.: "Dostawa odczynnikow pozwalajgcych _na
jednoczesne wykrycie materiatu genetycznego wirusow RNA HIV, RNA HCV. DNA HBV w pojedynczej
donacji lub w puli osocza (przy uwzglednieniu niepetnych puli) w_przypadku badan rutynowych z
mozliwoscig wykonania__badati _pojedynczych donacji _w _przypadku badah  CITO oraz badan
potwierdzajgcych dodatni_ wynik _testu serologicznego wraz z wymaganymi kontrolami, materiatami
zuzywalnymi i eksploatacyjnymi, koniecznymi do wykonania badan i archiwizacji badanego_materiatu
oraz dzierzawq niezbednej aparatury do automatycznych metod badan biologii molekularnej - dla potrzeb
Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Watbrzychu ™

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2010 roku Nr 113 poz. 759 ze zm.) Regionalne Centrum Krwiodawstwa 1
Krwiolecznictwa w Walbrzychu informuje, ze 18 lutego 2013 r. wplyn¢lo pismo jednego z
wykonawcow zawierajace pytania dotyczace specyfikacji istotnych warunk6w zamowienia.
Przytaczajac ponizej ich tre$¢, Zamawiajacy rownocze$nie udziela odpowiedzi:

1. Czy zamawiajacy wymaga aby aparaty i odczynniki byly ocenione przez IHiT zgodnie z
wymogiem podanym w "Medyczne zasady pobierania krwi, oddzielania ich skladnikow 1
wydawania (str. 363, wydanie II) i zataczenia do oferty opinii IHIiT zawierajacej oceng
oferowanych aparatow 1 testow?

Odpowiedz Zamawiajacego: TAK

2. Czy Zamawiajacy dopuszcza uwzglednienie w ofercie kosztow odczynnikéw do
identyfikacji wirusa i badah potwierdzajacych dodatni wynik testu serologicznego jesli
zaoferowane testy do badan rutynowych umozliwiaja wykonanie ich w laboratorium
Zamawiajacego za pomoca tej samej aparatury co badania rutynowe zamiast pokrycia
kosztow w placowce referencyjne)?

Odpowiedz Zamawiajacego: TAK

3. Czy Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie aparatury uzywanej przez Zamawiajacego 1
zainstalowanej w roku 20117
Odpowiedz Zamawiajacego: TAK

4. Czy zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie niepodzielnych plytek numerowanych w pionie 1
poziomie o pojemnosci 2,2 ml do archiwizacji 1,4 ml osocza na aparaturze Wykonawcy?
Odpowiedz Zamawiajgcego: TAK

5. Czy zamawiajacy dopusci czas reakcji serwisu do 24 h od momentu zgloszema
telefonicznego do Cali Center przy jednoczesnym zaoferowaniu systemu ze zdalng
diagnostyka przez internet, wymagajacej udostepnienia 1acza Internetowego przez
Zamawiajacego !

Odpowiedz Zamawiajacego: TAK

Pytania dotyczace umowy: ﬁ




Par. 1 ust. 3: Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na dodanie zapisu - ,,Zmniejszenie zamoOwienia
nie moze przekraczac¢ 20% caltkowitej wartosci umowy™?

Zgodnie z opinia UZP instytucja prawa opcji zaklada, ze zamawiajacy kazdorazowo okresla
minimalny poziom zamoéwienia, ktory zostanie na pewno zrealizowany, cO pozwala
wykonawcom na rzetelne i wlasciwe dokonanie wyceny oferty, wskazujac jednoczesnie
dodatkowy zakres, ktérego realizacja jest uzalezniona od wskazanych w kontrakcie
okolicznosci i stanowi uprawnienie zamawiajacego, z ktérego moze, ale nie musi on
skorzysta¢ W orzeczeniu Krajowej Izby Odwotawczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt
KIO/UZP 22/07) Izba wskazala, ze niedopuszczalng praktyka jest okreslenie przez
zamawiajacego jedynie gomej granicy swojego zobowiazania, bez wskazania nawet
minimalnej ilosci, czy wartosci, ktéra na pewno wyda na potrzeby realizac)i przedmiotu
zamowienia: “Taki sposéb okreslenia przedmiotu zaméwienia nie spetnia wymogow art 29 ust
2 ustawy Pzp, ktéry nakazuje, aby przedmiot zaméwienia byt opisany w sposob wyczerpujqcy
i konkretny". Izba uznala ponadto w tym przypadku, Ze , zamawiajqcy zastosowat praktyke
handlowaq, ktéra pozostawia wykonawce w niepewnosci, co do zakresu, jaki uda mu sig
zrealizowaé w ramach umowy, oraz uniemozliwia kalkulacje ceny umownej. W efekcie na
wykonawce zostaje przerzucone cate ryzyko gospodarcza kontraktu, co z kolei stoi w
sprzecznosci z zasada réwnosci stron umowy"'. Instytucja prawa opcjl pozwala zatem na
precyzyjne okreslenie poziomu zaméwienia, Kktory zostanie przez Zamawiajacego
zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidlowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok
KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt

KIO/UZP 2376/10].

Odpowiedz Zamawiajacego: W literaturze przedmiotu prawo opcjl okresla si¢ jako prawo
rozszerzenia zamoOwienia podstawowego o pewne ushugi lub dostawy, ktore towarzysza
zamoOwieniu podstawowemu, a co do ktérych zamawiajacy na etapie wszczgcia postgpowania nie
podjal decyzji, czy bedzie z nich korzystal. Zastrzegajac prawo opcji, zamawiajacy moze
skorzysta¢ z mozliwosci rozszerzenia zamowienia o konkretny przedmiot, co do zasady nietozsamy
z przedmiotem zamowienia, jednakze kazdorazowo scisle z nim zwigzany, badz tez zamieniC
okreslona cze$é zamowienia na inne, réwniez S$cisle okreslone, pozostajace w zwiazku z
zamOwieniem podstawowym. Uwzgledniajac powyzsze, trudno w przedmiotowym postepowaniu
moéwié o skorzystaniu przez zamawiajacego z prawa opcji.

Zakres przedmiotu zamoOwienia okreslono natomiast w sposob umozliwiajacy wykonawcom
szczegbtowa kalkulacje ceny oferty, zostal bowiem okreslony precyzyjnie, jako ,,1l08¢ odczynnikow
wystarczajaca do wykonania badan zwalniajacych 60.000 donacji” Wprowadzenie umownego
zapisu o ,;mozliwosci zmiany ilo$ci zamawianych odczynnikéw z uwagl na niemoznosc precyzyjnego
okreslenia faktycznej ilosci badanych donacji w okresie trwania umowy” nie stanowi proby przerzucenia
na wykonawce calego ryzyka gospodarczego kontraktu, ale wrgcz przeciwnie — jest wyrazem
przestrzegania zasady rownosci stron umowy, rozklada bowiem solidarnie ryzyko na obie strony.
Zalozenie nieznacznego odchylenia od podanego zakresu nie jest pozostawione arbitralnej decyzji
zamawiajacego, ale jest uzaleznione od obiektywnych (niezaleznych od stron umowy) czynnikow
zewnetrznych, co przy dlugim, bo 24-miesigcznym okresie trwania umowy jest zalozeniem
catkowicie uzasadnionym. Uwzgledniajac jednak postulat okreslenia dopuszczalnej zmiany zakresu
zaméwienia, Zamawiajacy uzupelnia tresé¢ § 1 ust. 3 projektu umowy (zal. nr 3 do SIWZ)
zastepujac kropke przecinkiem i dodajac po przecinku zapis: ,,z tym Ze nie wigcej niz 0 10%.”

Par. 1 ust. 4 Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zmian¢ wyrazenia ,bezzwlocznie”
sformulowaniem ,w ciagu 3 dni roboczych". Zmiana zapisu bedzie sprzyja¢ jasnemu
uksztattowaniu obowiazkow stron.
Odpowiedz Zamawiajacego: Zamawiajgcy uzupelnia tresé¢ § 1 ust. 4 projektu umowy (zal. nr 3 do
SIWZ) zastepujac kropke przecinkiem i dodajac po przecinku zapis: ,,z tym Ze nie poZniej niz w Ciggu
3 dni roboczych”

Par. 2 ust. 1 Z uwagi na brak okreslenia terminu w par. 2 ust. 1 . czy Zamawiajacy wyraz%
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zgode, aby termin na dokonanie czynnosci okreslonych w par. 2 ust ] wynosit min. 21 dni od
dnia podpisania umowy"
Odpowiedz Zamawiajacego: Zamawiajgcy wyraza zgodg, by termin na dokonanie tych
czynno$ci wynosil 14 dni

Par. 4 ust 1 oraz par. 5 Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg, na zmiang wyrazen ,bezplatny" na
,w ramach ceny umowy"?
Odpowiedz Zamawiajacego: Zamawiajacy zmienia zawarte w § 4 ust. 1 oraz w § 5 projektu

umowy wyrazenie ,,bezplatny” na: ,,w ramach ceny umowy”

Par. 4 ust 1 Prosimy o doprecyzowanie oraz podanie liczby osob, ktore majg zostac poddane
szkoleniu opisanym w par. 4 ust ]
Odpowiedz Zamawiajacego: Szkoleniem be¢dg objecl pracownicy Zamawiajgcego w liczbie nie
wiekszej niz siedmiu.

Par. 4 ust. 2 i par. 4 ust. 3 Prosimy o zmiang wyrazen ,,niecodplatnie” na ,,w ramach ceny
umowy .
Odpowiedz Zamawiajacego: Zamawiajacy zmienia zawarte w § 4 ust. 2 oraz w § 4 ust. 3 projektu
umowy wyrazenie ,,nicodplatnie” na: ,,w ramach ceny umowy”

Par. 6 Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na dodanie zapisu ,,W przypadku opOznien w
platnosciach Zamawiajacego o okres przekraczajacy 60 dni od daty wymagalnosci
Wykonawca uprawniony jest do cesji wierzytelnosci, pod warunkiem poinformowania
Zamawiajacego o zamiarze dokonania cesji, co najmniej na 14 dni przed dokonaniem cesjl
wierzytelnosci.”

Odpowiedz Zamawiajacego: Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Par. 7 Czy w zwiazku z regulacjq art. 144 ust 1 ustawy PZP Zamawiajacy wyraza zgode na
wprowadzenie do wzord6w uméw zapisu o dopuszczalnosci wprowadzania zmian, W
brzmieniu przedstawionym ponize]?

1. Zmiana Umowy moze obejmowaé, w zakresie dozwolonym przepisami ustawy Prawo
zamOwien publicznych, w szczegodlnosci:

1.1. zmiane ilo$ci przedmiotu zamowienia:

1.2. zmiane jakosci, parametrow lub innych cech charakterystycznych dla przedmiotu
zamOwienia, w tym zmiane numeru katalogowego produktu badz nazwy wiasnej produktu:
1.3. zmiane elementow sktadowych przedmiotu zamoéwienia na zasadzie ich uzupeinienia lub
wymiany;

1.4. zmiane sposobu konfekcjonowania;

1.5. zmiane terminu realizacji dostaw;

1.6. zmiane terminu realizacji Umowy;

1.7. zmiane okresu obowiazywania umowy, w tym w szczeg6lnosci o czas konieczny dla
przeprowadzenia kolejnego przetargu na analogiczny przedmiot zamowienia, 2. Warunkami
dokonania zmian wskazanych w ust-1 powyzej moga byc:

2.1. wprowadzony zostanie na rynek przez wykonawce¢ produkt zmodyfikowany badz
udoskonalony, badz

2.2. wystapi przejsciowy brak produktu przy jednoczesnej mozliwosci dostarczenia produktu
zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu objetego Umowa, badz

2.3. nastapi zmiana organizacyjna po stropie Zamawiajacego, w szczegolnosci w zakresie
organizacji pracy laboratorium, badz

2.4. nastapi zmiana w zakresie liczby badan objetych zapotrzebowaniem Zamaw1ajacego,
badz

2.5. wymagaé tego bedzie prawidlowa realizacja przez Zamawiajgcego zadan polegaj%
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na wykonywaniu §wiadczen diagnostycznych, badz
2.6. w wyniku zmiany Umowy mozliwe bedzie podniesienie poziomu/jakosci badan
wykonywanych przez Zamawiajgcego, badz
2.7. bedzie to konieczne ze wzgledu na zapewnienie bezpieczenstwa lub zapobiezenie awarill,
badz
2.8. bedzie to konieczne ze wzgledu na zmiang przepisow prawa, badz
2.9. zmiana w inny sposob dostarczy pozytku Zamawiajacemu
Odpowiedz Zamawiajacego: Zamawiajacy nie wyraza zgody

Par. 8 ust. 1 Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zastapienie sformutowania ,.Dostawca
zobowiazuje sie zaplaci¢ Odbiorcy kary umowne:" zapisem ,,Odbiorca ma prawo zadac od
Dostawcy zaptaty kar umownych:"? oraz w przypadku wyrazenia zgody prosimy na
dokonanie analogicznej zmiany w par. 8 ust 2
Odpowiedz Zamawiajacego: Zamawiajgcy zastepuje zawarte w § 8 ust. 1 wyrazenie ,,Dostawca
zobowiazuje si¢ zaplaci¢ Odbiorcy kary umowne” zwrotem ,,Odblorca ma prawo zada¢ od
Dostawcy zaplaty kar umownych' oraz w § 8 ust. 2 projektu umowy wyrazenie ,,Odbiorca
zobowiazuje si¢ zaplaci¢ Dostawcy kary umowne” zastgpuje si¢ zwrotem ,<Dostawca ma prawo zgdac
od Odbiorcy zaplaty kar umownych"

Par. 8 ust 1 pkt a] Obecna wysoko$¢ kary umownej przewidziana w §8 ust. 1 pkt a) wzoru
umowy jest razaco wygorowana, nieadekwatna do ewentualnych uchybien w wykonaniu
umowy, co moze stanowi¢ naruszenie prawa w rozumieniu art. 5 k-c. Kara umowna, podobnie
jak odszkodowanie, ktorego jest surogatem, nie moze prowadzi¢ do nieuzasadnionego
wzbogacenia, ale jej celem jest naprawa wyrzadzonej szkody. Strony nie moga czyni¢ ze
swojego prawa uzytku sprzecznego z ego spoleczno - gospodarczym przeznaczeniem.
Przeznaczeniem kary umownej Jest zapewnienie systemu kontraktowych zabezpieczen
prawidlowej realizacji umowy, ten za$ nie moze prowadzi¢ do koniecznosci nieuzasadnionego
ponoszenia przez Strony nieproporcjonalnych obcigzefi. Ponadto, w razie gdyby szkoda byla
wyzsza, Strony ma prawo dochodzi¢ odszkodowania na zasadach ogo6lnych na podstawie pat.
9
Czy w zwiazku z powyzszym Zamawiajacy wyrazi zgode aby kara umowna okreslona w par.
8 ust. 1 pkt a) wynosita 4,95% wartoéci niezrealizowanej czgSci umowy? W przypadku
wyrazenia zgody prosimy o analogiczng zmiang w par 8 ust. 2 pkt a).

Odpowiedz Zamawiajacego: Zamawiajgcy dokonuje zmiany zapisow:

- § 8 ust. 1 pkt a) projektu umowy, nadajac mu nastgpujace brzmienie: ,w wysokosci 10% wartosci

niezrealizowanej czeSci umowy, gdy Dostawca odstapi od umowy z powodu okolicznosci, za ktore

odpowiedzialnos¢ ponosi Dostawca”,

- § 8 ust. 2 pkt a) projektu umowy, nadajac mu nastgpujace brzmienie: ,,w wysokosci 10% wartosci

niezrealizowanej cze$ci umowy, w razie odstgpienia przez Odbiorc¢ od umowy z powodu okolicznosci,

za ktore odpowiedzialnos$¢ ponosi Odbiorca”

Par. 8 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie ustgpu o brzemieniu ,,Catkowita wartosc
kar umownych nie moze przekracza¢ 4,95% wartosci brutto umowy."? Kara umowna ma na
celu naprawienie szkody, ale nie moze by¢ nadmiemna oraz prowadzi¢ do koniecznosci
nieuzasadnionego ponoszenia nieproporcjonalnych obcigzen. Ponadto, w razie gdyby szkoda
byla wyzsza, Strony ma prawo dochodzi¢ odszkodowania na zasadach ogolnych na podstawie
par. 7 ust.2

OdpowiedZ Zamawiajacego: Zamawiajacy nie wyraza zgody

Par. 8 Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby uprawnienie do zadania kar umownych
przystugiwato stronom w ciagu 30 dni od dnia powzigcia wiadomosci o okolicznosciac



stanowiacych przestanke do ich naliczenia?
Odpowiedz Zamawiajacego: Zamawiajacy wyraza zgodg.




